
令和 7 年 9 月吉日 

独立行政法人国立病院機構 
高 知 病 院 附 属 看 護 学 校 
同窓会  各期連絡員各位 

独立行政法人国立病院機構 
高知病院附属看護学校同窓会 

   会長 岡林 裕恵(第 23 期生) 
 

閉校記念事業の進捗報告とご協力のお願い 

 
初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃より同窓会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
以前にお知らせいたしました閉校記念式典後の懇親会への出欠につきましては、多くの方からご連

絡いただきありがとうございました。当初は、7～8 月に式典等のお知らせを実施する予定でしたが連
絡が遅くなり大変申し訳ございません。 

さて、令和 8 年 3 月の閉校に向けて、現在学校と連携しながら準備を進めております。記念誌の寄
稿文も概ね入稿が完了し、現在編集作業を進めております。記念式典後の懇親会には同窓会員より現
在、約 70 名の出席希望をいただいています。 

今後は、閉校記念式典後の懇親会への出席者の最終確認と、閉校記念誌の購入者一覧の作成に取り
組んで参ります。つきましては下記の内容をご確認いただき、期生毎にご連絡の程引き続きお願いいた
します。締切りに関しては、10 月 20 日(月)となっております。 
 

 

１．閉校記念誌について 
記念誌代金：4,000 円～5,000 円 （予定） 

※購入者数により変動します。確定次第、学校ホームページおよび各期の連絡員を通じてお知ら
せいたします。 

振込先・振込期日：後日（記念誌代金確定後）ご案内いたします。 
発送予定：令和 8 年 3 月中旬頃、振込が確認された方から順次発送予定です。 
注意事項： 

  ・今回の希望を基に印刷冊数を決定します。増刷を実施する予定はありません。 
  ・職場等での受け取りを希望される場合は、送付先住所に部署名までを必ずご記入ください。 
 
 
 

２．懇親会について 
日  時 ：令和 8 年 3 月 7 日（土）13 時 30 分～15 時 30 分 

        受付開始：13 時 00 分（開会の 30 分前より開始いたします） 
            ※円滑な進行のため、余裕をもってご来場いただけますと幸いです。 

場  所 ：ザ クラウンパレス新阪急 高知 ３階 花の間 
        〒780－8561 高知県高知市本町 4 丁目 2 番 50 号 
 
       懇親会は会費制となりますので、2,000 円を当日受付にて集金いたします。 
 

出席変更について：出席予定に変更がある場合は、できるだけ早くご本人より看護学校（あかつ
き会事務局）へ直接電話にてご連絡ください。 

 
駐車場について：懇親会会場のホテルには駐車場のご用意ができませんので、公共交通機関また

は近隣の駐車場をご利用ください。 
 

 

 

（裏面に続く） 



【各期の連絡員の皆様へのお願い】 
  下記の内容について、各期生の皆様へのご連絡をお願いいたします。 

提出期限：令和 7 年 10 月 20 日（月）   
提出先：あかつき会事務局 
提出方法：各期生の連絡員の皆様が下記の方法からご選択ください。 

1． 各個人で QR コードに閉校記念誌の購入、記念式典への出席の入力を行う。QR コ
ードに関しては、看護学校ホームページに掲載しております。      

2． 連絡員の皆様が各期生の皆様の希望をとりまとめて、あかつき会事務局へメールに
てご返信もしくは郵送、持参する。 

＊提出方法２をご選択の場合、様式 1．2 を添付しておりますが、同様の内容であれば、書式、自
筆、パソコンでの入力の有無は問いません。 
 

記念誌購入フォーム    懇親会出席フォーム 

 

 

https://forms.gle/QFqVChW38EE3aztK9   https://forms.gle/NGGXcjdUXjYVRBJr5 

＊提出方法が決定しましたら、提出方法について、一度あかつき会事務局までメールもしくは電話
にてお知らせ下さい。 

  
 

 

 
 
 
 

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、円滑な準備へのご協力をよろしくお願い申し上げます。ご不明な点が
ございましたら、事務局までお気軽にお問い合わせください。 

 

【問い合わせ先（あかつき会事務局）】 

〒780-8507 高知県高知市朝倉西町 1 丁目 2 番 25 号  

独立行政法人国立病院機構高知病院附属看護学校 

TEL ：088－828－4460   

Email：521-kangaku@mail.hosp.go.jp 

担当者：山本美由紀 木谷 晴佳 

https://forms.gle/QFqVChW38EE3aztK9
https://forms.gle/NGGXcjdUXjYVRBJr5
mailto:521-kangaku@mail.hosp.go.jp

